Протокол № 7 заседания

Управляющего совета МАОУ СОШ № 30 города Томска

от 27 апреля 2016 г.

Присутствовало: 12 человек.

Работники школы: Штауб Ирина Юрьевна – директор;

                                 Диннер Марина Никитична – учитель математики

                                 (зампредседателя УС);

                                 Пилипенко Ирина Викторовна – учитель русского языка и

                                 литературы (секретарь УС);

                                 Штро надежда Филипповна – техперсонал.

Родители:  Асташкова Ирина Валерьевна;

                   Иванова Ирина Владимировна;

                   Витлицкая Олеся Сергеевна;

                   Асташкова Ирина Валерьевна.

Кооптированные члены УС: Морозов Игорь Васильевич, генеральный директор ООО «УК ГПБ «Айсберг».

Обучающиеся:  Макарова Лана  – 10 а класс;

                            Бобина Александра  – 9 б класс;

                            Кисличенко Дарья -11 а класс.

Повестка заседания Управляющего Совета:

1. О процессе внедрения ФГОС в 5 классах.

2. Отчёт психологической службы.

3. Согласование стимулирующих выплат персоналу школы

4. Разное

Слушали:

 1. По первому вопросу члены УС заслушали Коряковцеву Ирину Владимировну, заместителя директора по НМР.  Она сообщила присутствующим, что с начала 2015-2016 учебного года в 5 классах началось обучение по ФГОС. К началу учебного года педагогами школы были разработаны образовательные программы по всем предметам, составлено календарное планирование по урочной и внеурочной деятельности. Учителя регулярно проходили обучение по преподаванию в рамках ФГОС, участвовали в учебных семинарах.  Все уроки и дополнительная образовательная деятельность проходили в соответствии с современными образовательными стандартами. Можно считать, что внедрение ФГОС в 5 классах прошло успешно, и в следующем учебном году работа в рамках ФГОС охватит уже новые 5е классы.

 2. По второму вопросу члены УС заслушали Скороспешкину Надежду Ивановну, психолога школы. Она рассказала присутствующим о системе психологической деятельности, сложившейся в школе и отчиталась за итоги проделанной работы в данном учебном году. Целью психологической работы является отслеживание социально-психологического статуса каждого ребёнка и оказание ему психологической помощи в процессе адаптации на каждом образовательном этапе. 22 ребёнка состоят на внутри школьном контроле, 36 семей находятся под наблюдением в статусе «социально опасное положение». Составлен график, согласно которому родители могут посетить психолога и получить специализированную консультацию и помощь в воспитании ребёнка.

3. Далее Штауб Ирина Юрьевна, директор, представила таблицу с баллами учителей по распределению стимулирующих выплат. Она сообщила, что распределение стимулирующих выплат проходит регулярно, 20 числа каждого месяца. Комиссия по распределению следит за правильностью заполнения стимулирующих листов педагогами и на местах решает возникающие вопросы.

4. По четвёртому вопросу выступила Витлицкая Олеся Сергеевна, председатель УС. Она представила присутствующим заявление с просьбой освободить её от выполнения полномочий председателя УС в связи со сложившимися семейными обстоятельствами. (заявление прилагается). Далее слово взяла Диннер Марина Никитична, зам. председателя УС. Она заявила о необходимости выбрать нового председателя УС. Была предложена кандидатура Асташковой Ирины Валерьевны. Все члены УС проголосовали единогласно «За» предложенную кандидатуру.

5. Далее слово взяла  директор школы, Штауб И.Ю. Она сообщила членам УС, что необходимо утвердить список учителей, предложенных для  участия в Конкурсе на соискание премии Томской области в сфере образования, науки, здравоохранения и культуры. На собрании педагогического коллектива были выбраны кандидатуры следующих учителей: М.Н.Диннер – учитель математики, И.В.Пилипенко – учитель русского языка, М.А.Русанжик – учитель русского языка и Н.В.Зубарева – учитель начальных классов. Члены УС приняли данный список учителей без каких-либо замечаний.

Решили:

1. Работу учителей и администрации школы по  внедрению ФГОС в 5 классах считать удовлетворительной.

2. Работу психологической службы школы считать удовлетворительной.

3. Согласовать  стимулирующие выплаты персоналу школы.

4. Выбрать Асташкову Ирину Валерьевну председателем УС школы.

5. Утвердить список учителей, предложенных для  прохождения Конкурса на соискание премии Томской области в сфере образования, науки, здравоохранения и культуры в следующем виде: М.Н.Диннер – учитель математики, И.В.Пилипенко – учитель русского языка, М.А.Русанжик – учитель русского языка и Н.В.Зубарева – учитель начальных классов
                   Секретарь УС                                                           Пилипенко И.В.

                   Председатель УС                                                 Асташкова И.